
 

 

Protokół z II warsztatów Zespołu Lokalnej Współpracy związanych z opracowaniem 

projektu Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 2000 Torfowiska Gór Izerskich 

PLH020047 – w dniu 25 lutego 2021 r. 

 

Ze względu na ogłoszony Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 

r. stan epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz w trosce o zdrowie  

i bezpieczeństwo uczestników, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zrezygnowała  

z przeprowadzenia II warsztatów Zespołu Lokalnej Współpracy (ZLW) dla obszaru Natura 

2000 Torfowiska Gór Izerskich PLH020047 w formie spotkania bezpośredniego. Spotkanie 

zostało zorganizowane w związku z opracowywaniem projektu planu zadań ochronnych 

(zwanego dalej Planem) dla ww. obszaru Natura  2000 w ramach projektu POIS.02.04-00-

00-0193/16 pn. Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 

dofinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 

2017 –2022. 

Warsztaty zostały przeprowadzone więc w formie zdalnej przy wykorzystaniu aplikacji 

Microsoft Teams. Spotkanie zostało zorganizowane przez Regionalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu w dniu 25.02.2021 r. i rozpoczęło się o godzinie 10.00.  

Celem II warsztatów ZLW było przedstawienie wyników z siedlisk przyrodniczych, 

inwentaryzacji chiropterologicznej i teriologicznej dla 60% obszaru objętego Planem.  

Spotkanie rozpoczęła pani Katarzyna Łapińska – Zastępca Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Regionalny Konserwator Przyrody. Następnie pan 

Zdzisław Cichocki – koordynator projektu Planu z Instytutu Ochrony Środowiska – 

Państwowego Instytutu Badawczego, przedstawił charakterystykę fizjograficzną obszaru 

Natura 2000 Torfowiska Gór Izerskich PLH020047. Wyniki z przeprowadzonej inwentaryzacji 

siedlisk przyrodniczych przedstawił pan Nikodem Mazur (podwykonawca Instytutu Ochrony 

Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego) natomiast wyniki inwentaryzacji 

chiropterologicznej i teriologicznej przedstawiła pani Monika Wołczecka (podwykonawca 

Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego).  

Dyskusję rozpoczął pan Artur Pałucki, z Komitetu Ochrony Kuraków. Zaznaczył,  

że obszar torfowisk na przestrzeni lat bardzo się zmniejszył w skutek m.in. zalesiania ich 

obrzeży. Dodał, że warto zinwentaryzować rowy i wodopusty na obszarze torfowisk. 

Nawiązał także do inwentaryzacji dużych ssaków, tłumacząc że co jakiś czas następują 

zmiany  

w wilczych rodzinach. W 2018 roku nastąpił rozpad jednej grupy. W nowej grupie urodziły się 



 

2 młode wilki, natomiast dorosły osobnik z innej grupy od dłuższego czasu nie jest 

spotykany.  

Następnie mieszkaniec Świeradowa-Zdroju wykazał chęć współpracy przy 

inwentaryzacji wilków.  

Pan Andrzej Ruszlewicz zapytał o tereny migracyjne dużych ssaków. Pani Monika 

Wołczecka odpowiedziała, że są tropy wilków z Polany Jakuszyckiej a po za tym, trasa 

pomiędzy Jakuszycami a Górami Izerskimi jest korytarzem ekologicznym. Dlatego też 

budowa ośrodka sportu może wpłynąć na ograniczenie migracji. Pan Artur Pałucki stwierdził, 

że obszar znajdujący się niedaleko od Szklarskiej Poręby stanowi granicę dla ruchu dużych 

ssaków. Dodał, że w tym oraz ubiegłym roku obszar ten był rzadziej wykorzystywany przez 

duże ssaki niż zwykle, co wynikało z prowadzonej tam budowy (bardzo duży ruch 

samochodowy i hałas).  

Pan Dariusz Zięba, z Instytutu Rozwoju Terytorialnego, poinformował, że prowadzona 

jest na ich zlecenie analiza przyrodnicza, która obejmie także korytarze ekologiczne oraz 

monitoring m.in. wilka, rysia i cietrzewia. 

Pan Adam Kornalewicz, z Nadleśnictwa Szklarska Poręba, zapytał dlaczego szukane 

są zimowiska nietoperzy poza obszarem PZO. Pani Monika Wołczecka wyjaśniła, że szuka 

zimowisk nietoperzy poza obszarem objętym PZO, ponieważ w obszarze ich nie ma. 

Obecność zimowisk w sąsiedztwie może mieć znaczenie dla potwierdzenia bytowania 

osobników w granicach obszaru.  

Spotkanie zakończyła pani Katarzyna Łapińska. 

W spotkaniu II ZLW wzięło udział 27 osób. Chęć uczestnictwa w pracach Zespołu 

Lokalnej Współpracy dla obszaru Natura 2000 Torfowiska Gór Izerskich PLH 020047 zgłosili: 

1. przedstawiciele Nadleśnictwa Szklarska Poręba, 

2. przedstawiciele Nadleśnictwa Świeradów, 

3. przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, 

4. przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 

5. przedstawiciel starostwa powiatowego w Jeleniej Górze, 

6. przedstawiciel starostwa powiatowego w Lubaniu, 

7. przedstawiciel starostwa powiatowego w Lwówku Śląskim, 

8. przedstawiciel Urzędu Miasta i Gminy Mirsk,  

9. przedstawiciel Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Przyrody “proNatura”, 

10. przedstawiciele PTTK, 

11. przedstawiciel firmy AR Andrzej Ruszlewicz, 

12. przedstawiciel Instytutu Rozwoju Terytorialnego, 

13. przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddział Dolnośląski, 

14. przedstawiciel Komitetu Ochrony Kuraków, 



 

15. przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RZGW we 

Wrocławiu.  

16. przedstawiciel Lokalnej Organizacji Turystycznej w Szklarskiej Porębie, 

 

Zgłoszenia udziału w pracach ZLW można dokonać w dowolnym momencie prac na 

planem zadań ochronnych dla Obszaru. 

Kolejne warsztaty Zespołu Lokalnej Współpracy planowane są w II kw. 2021 r.  

W trakcie spotkania przedstawione zostaną kolejne wyniki z inwentaryzacji siedliskowej, 

teriologicznej i chiropterologicznej. 

 

 

 

 

Sporządził: 

Zdzisław Cichocki  


